

# Prosjektplan for eierskapskontroll, Verket Røros AS

---

**Behandles i utvalg**

Kontrollutvalget i Røros kommune

**Møtedato**

10.12.2024

**Saknr**

41/24

**Saksbehandler** Audun Holte

**Arkivkode** FE-037, TI-&58

**Arkivsaknr** 24/540 - 2

---

**Forslag til vedtak**

Kontrollutvalget godkjenner prosjektplanen for eierskapskontroll av Verket Røros AS.

**Saksopplysninger**

Kontrollutvalget i Røros kommune bestilte en eierskapskontroll av Verket Røros AS den 22.10.2024, sak 33/24. Bestillingen er gjort på grunnlag av plan for eierskapskontroll 2024-2028, hvor Verket Røros AS er prioritert som tredje selskap.

I plan for Eierskapskontroll 2024 - 2028 står det følgende:

«Selskapet er utleier av areal til kultur-, nærings- og idrettsarrangement. Aktuelle innfallsvinkler i en eierskapskontroll kan være: å se om den som utøver kommunens eierinteresser gjør dette i samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets vedtak og anerkjente prinsipper for eierstyring.»

I en eierskapskontroll undersøkes det hvordan kommunen ivaretar sine eierinteresser. Dette til forskjell fra en forvaltningsrevisjon av selskapet, hvor det er selve virksomheten som undersøkes. Verket Røros er organisert som et aksjeselskap. Grensegangen mellom en eierskapskontroll og en forvaltningsrevisjon, er plassert mellom oppgavene som hører til generalforsamlingen, og oppgavene som ligger hos selskapets styre/ledelse. Det er aksjeloven som regulerer denne selskapsformen.

Verket Røros AS har flere eiere. Røros kommune er den største, med en eierandel på 73,17 %.

**Problemstillinger**

I planen skisserer revisor følgende problemstillinger:

Utøver Røros kommune sin eierstyring av Verket Røros AS i samsvar med lovkrav, anbefalinger og egne føringer?

Her vil de undersøke følgende hovedtema:

- Kommunestyret som eier
- Eierens styringsdokumenter
- Kommunikasjon mellom eierrepresentant og kommunestyret
- Utøvelse av eierstyringen
- Valg, styregodtgjørelse og habilitet

**Avgrensning**

I en eierskapskontroll undersøkes det hvordan kommunen ivaretar sine eierinteresser. Dette til forskjell fra en forvaltningsrevisjon i et selskap, hvor virksomheten i selskapet i undersøkes. I denne eierskapskontrollen er det dermed Røros kommune som eier av Verket Røros AS som undersøkes.

Revisor avgrensar denne eierskapskontrollen til å gjelde utøvelsen av eierskapet i årene 2022, 2023 og 2024.

**Ressurser**

Revisor skisserer et tidsforbruk på kontrollen på 150 timer.  
Sunniva Tusvik Sætre er oppdragsansvarlig revisor.  
Marie Husøy Sæther er prosjektmedarbeider.